[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    18.01.2017
	№  53

	О  проведении дератизационной обработки на территории муниципального образования «Город Коряжма» и  зон летнего отдыха  детей  в  2017  году

В  целях организации проведения работ по дератизационной обработке  на территории муниципального образования «Город Коряжма» и  зон   летнего  отдыха  детей  в  2017 году, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить места и график проведения дератизационной обработки на территории муниципального образования «Город Коряжма» и  зон летнего отдыха  детей  в  2017  году согласно приложению.
2. Директорам МУП «Благоустройство», МОУ «СОШ № 2 г. Коряжмы», МОУ «СОШ № 3 г. Коряжмы»:

2.1. Назначить приказами ответственных лиц, которые  обязаны присутствовать  при проведении дератизационной обработки объектов, выполнять указания лиц, осуществляющих дератизационную обработку (далее Исполнитель), знать  все  меры  предосторожности.

2.2. Обеспечить  подготовку  объектов  к  проведению  обработки.
2.3. Подписывать Исполнителю акты сдачи - приемки работ (услуг) и  заверять  их  своей печатью  после  принятия   работ.
2.4. В случае неудовлетворительного проведения работ вызывать  дезинструктора  от  Исполнителя, участвовать в  составлении  акта.
3. Рекомендовать  заключить договор на оказание услуг по дератизационной обработке с организацией, имеющей соответствующую лицензию:
3.1. главному врачу ГБУЗ Архангельской области «Коряжемская городская больница» - прилегающих территорий к зданиям медико-санитарной части, городских поликлиник, ФТО (ул. Кирова, 6), помещений ЛПУ;
3.2. директору филиала ОАО «Группа Илим» в г. Коряжме - территорий парка «Комсомольский» и стадиона «Труд»;
3.3. директору МУП «ПУ ЖКХ» - на территории канализационных насосных, расположенных в районе медико-санитарной части (ул. Архангельская, 54);
3.4. директору ГБОУ «Коряжемский детский дом-школа» - прилегающей территории к базе отдыха «Березка»,  помещений базы отдыха;
          3.5. директору ГБУ СОН Архангельской области «Коряжемский комплексный центр социального обслуживания» прилегающей территории к зданиям, переданных в собственность Архангельской области по ул.Набережная им. Н.Островского, д.32,34.
4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.
5.  Управлению социального развития и управлению муниципального хозяйства и градостроительства  администрации  города обеспечить контроль за проведением дератизационной обработки на объектах, закреплённых за  подведомственными организациями согласно приложению, утвержденному  настоящим постановлением.
Глава муниципального образования                                                         А.А.Ткач

	Приложение

к постановлению администрации города
                          от  18.01.2017    № 53

Места и график проведения дератизационной обработки на территории муниципального образования
«Город Коряжма» и  зон летнего отдыха  детей  в  2017  году
	Наименование

объекта
	Объем работ,

(м 2)
	Кол-во

обработок
	Сроки

проведения  работ
	Ответственный  за  организацию работ на  объекте

	Лесопарковая зона между МОУ СОШ № 2 - 3
	5 000*2 итого

10 000
	2
	06.05-15.05

30.09-09.10
	Директор  МОУ СОШ  № 2

Малахова Ирина Михайловна

 (ул. Кирова, д.13, тел.3-49-55),

Директор  МОУ СОШ  № 3

Милькова Галина Александровна

(пр. Ленина, д.8, тел. 3-46-00)

	 Территория Набережной от причала до ГАУЗ Архангельской области «Коряжемская стоматологическая поликлиника»
	 39337,5*2
итого

78 675,0
	2
	06.05-15.05

30.09-09.10
	Директор  МУП «Благоустройство»   Елагин Александр Михайлович
(пр. Ленина, 75,

тел.3-79-47; 3-30-01)

	Парк за МУ «ККДЦ», площадь им. Ленина
	1 800*2

итого

3 600
	2
	06.05-15.05

30.09-09.10
	Директор  МУП «Благоустройство»   Елагин Александр Михайлович
 (пр. Ленина, 75,

 тел.3-79-47; 3 -30-01)

	Парк у МУ «МКЦ «Родина», ул. Кутузова д. 7
	2 000*2

итого

4 000
	2
	06.05-15.05

30.09-09.10
	Директор  МУП «Благоустройство»   Елагин Александр Михайлович
(пр. Ленина, 75,

 тел.3-79-47; 3-30-01)

	Парково – досуговая зона  «Александровский парк»
	5 000*2 итого

10 000
	2
	06.05-15.05

30.09-09.10
	Директор  МУП «Благоустройство»   Елагин Александр Михайлович
(пр. Ленина, 75,

 тел.3-79-47; 3-30-01)

	ВСЕГО по дератизационной обработке – 106 275,0 кв.м.